
  

LIITE 5: TIIVISTELMÄ 

 VIKE Vientiyritysten yhteistoiminnan kehittämishanke 1.9.2024 – 31.8.2027 
 

 
VIKE Vientiyritysten yhteistoiminnan kehittämishanke lisää kansainvälisille markkinoille 
tähtäävien elintarvikevalmistajien yhteistyön osaamista ja luo yrityksille parempia edelly-
tyksiä yhteisten kansainvälistymistoimien toteutukseen ja niissä onnistumiseen ulkomaan 
markkinoilla.  
 
Hankkeessa toteutetaan neljä toimenpidettä. (1) Hanke kokoaa kansainvälisille markkinoille täh-
täävien elintarvikevalmistajien rekisterin. (2) Hanke järjestää vientiyritysten yhteistapaamisia, 
joissa yritykset pääsevät tutustumaan toisiinsa, jakamaan markkinahavaintoja maailmalta, tunnis-
tamaan yhteistyön mahdollisuuksiaan ja valmistelemaan yhteisiä vientitoimiaan. Tapaamiset an-
tavat mahdollisuuden vienti- ja yhteistoiminnan osaamisen kehittämiseen. (3) Hanke selvittää, 
mitä yksityisiä ja julkisia rahoituksia on saatavilla yritysten yhteisten kansainvälistymistoimien ra-
hoittamiseksi kotimaisista, ulkomaisista ja EU-rahoituslähteistä. (4) Hanke tutkii vientimarkkinoita, 
selvittää markkinamahdollisuuksia ja avaa potentiaalisia, kansainvälisiä yhteistyöverkostoja, joita 
yritykset voivat käyttää vientimarkkinoille edetessään. 
 
Hankkeen tavoitteena on, että hankkeeseen osallistuvien yritysten yhteistyön valmiudet parane-
vat, ja yritykset pystyvät yhteistyön avulla paremmin menestymään kansainvälistymisessään. 
Hankkeen ansiosta yritysten ulkomaiset verkostot laajenevat, vientimarkkinat tulevat tutummaksi 
ja kaiken kokoisten elintarvikevalmistajien vientimarkkinoille pääsyn kynnys madaltuu. Konkreetti-
sina tuloksina hanke edistää jokaisena hankevuonna 3 – 5 yhteisen vienninedistämisprojektin 
syntyä. Projektit toteutetaan hankkeen ulkopuolisella erillisrahoituksella.  
 
Päätavoitteena hankkeessa on edistää elintarvikealan kansainvälistymistä ja viennin kasvua ja 
siten tukea ruokaketjun kokonaiskehittämistä. Elintarvikealan kasvu tulee viennistä. Hanke tukee 
hallitusohjelmaan kirjattua ruokaviennin kasvutavoitteen saavuttamista ja kestävän ja kannatta-
van ruokajärjestelmän syntyä. Toteutuksessa huomioidaan alan keskeiset vientiselvitykset.  
 
Hanke edistää erityisesti ilmastoviisaan ruuan vientiä. Hankkeen ohjenuorana on ETL:n TKI Tie-
kartta, jossa visioidaan, että vuonna 2030 suomalainen elintarviketeollisuus on TKI-panostus-
tensa ja taitavan kaupallistamisen ansiosta älykkään, taloudellisesti ja ympäristöllisesti kestävän 
elintarviketuotannon kärjessä Euroopassa. Suomesta voi tulla kokoaan suurempi ruokaturvan 
tuottaja. Hankkeen toiminta tukee Valion uuden Food 2.0-ohjelman tavoitteiden saavuttamista. 
 
Hankkeen toteutukseen voivat osallistua kaikki kansainvälistymisestä kiinnostuneet elintarvikeval-
mistajat, alkutuottajat ja alan kehittäjät. Hanke tuottaa selvityksiä vapaasti elintarvikealan käyt-
töön. Hankkeen tuloksellisuutta seurataan määrällisillä ja laadullisilla mittareilla. Tuloksista uuti-
soidaan hankkeen www-sivuilla, somekanavissa, alan lehdissä ja hankkeen uutiskirjeessä.  
 
Hankkeen kustannusarvio on 885.000 euroa (alv 0%). Hankkeelle haetaan 80 % valtion avus-
tusta 708.000 euroa. Omarahoituksen 20 % hankkeen kustannuksista 177.000 euroa kattavat 
elintarvikealan kasvuyritykset. 
 
Hankkeen toteuttaa elintarvikeviennin asiantuntijayritys Fennopromo Oy yhteistyössä alan osaa-
javerkoston kanssa.  


